
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 21 odst. 1 písm. f) a § 38 a násl. 
zák. č.  137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZVZ“) 
 

 
Podlimitní veřejná zakázka  

 
 

Návrh a implementace metodiky Full COST na VFU Brno II. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

1. Zadavatel:  Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 

Sídlo zadavatele:     Palackého tř. 1/3, Brno 
Statutární zástupce: Prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA, rektor VFU 
       Zast. Mgr. Danielou Němcovou, kvestorkou VFU 
Právní forma:   veřejná vysoká škola, nezapisující se do obchodního rejstříku 
IČ:      62157124 
DIČ:    CZ62157124 
Kontaktní osoba ve věci VZ: Ing. Lenka Vystavělová 
Tel:     541562012 
E‐mail:    vystaveloval@vfu.cz  
Kontaktní osoba technická: Mgr. Daniela Němcová 
Tel.:    541562025 
Email:    nemcovada@vfu.cz  
 
Jedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

2. Úvodní ustanovení, východiska a předmět veřejné zakázky 

2.1. Úvodní ustanovení  

2.1.1. Zadávání  této  veřejné  zakázky  se  řídí  zákonem  č.  137/2006  Sb.,  o  veřejných  zakázkách,  v 

platném  znění,  dále  jen  „ZVZ“.  Podáním  nabídky  uchazeč  zcela  a  bez  výhrad  akceptuje 

podmínky zadávacího řízení. 

2.1.2. Každý uchazeč  je povinen pečlivě prostudovat, vyplnit a ve své nabídce předložit všechny 

dokumenty  a  přílohy,  na  které  odkazuje  tato  zadávací  dokumentace  (dále  jen  „ZD“).  

Pokud  je v ZD uvedeno, doporučuje zadavatel využít Formulář   1. Dále  je uchazeč povinen 

splnit všechny termíny a podmínky, obsažené ve výzvě k podání nabídky a v této zadávací 

dokumentaci.  

2.1.3. Všechny dokumenty uvedené  v této  ZD budou podepsány na příslušných  stránkách  těchto 

dokumentů tak, jak je předepsáno. 

2.1.4. Veřejná zakázka není rozdělena na části. Uchazeč je oprávněn podat svou nabídku pouze na 

celý předmět plnění této veřejné zakázky. 

2.1.5. Zadavatel nepřipouští variantní řešení – varianty nabídek. 

2.1.6. Každý  uchazeč  zpracuje  a  do  své  nabídky  předloží  své  identifikační  údaje  v jednom 

vyhotovení v takovém rozsahu, v jakém jsou uvedeny na Formuláři 1, který může využít jako 

vzor  (viz  příloha  č.  2  této  ZD).  Formulář musí  být  podepsán  osobou  oprávněnou  jednat 

jménem či za uchazeče. 

 

 

mailto:vystaveloval@vfu.cz
mailto:nemcovada@vfu.cz


 
 

2.2. Předmět veřejné zakázky a Východiska veřejné zakázky 

Předmětem  veřejné  zakázky  je  realizace  činností  souvisejících  s projektem  „Posílení  finanční 
udržitelnosti  výzkumu  na  VFU  Brno  zavedením  metodiky  úplných  nákladů“,  financovaného 
z Operačního  Programu  vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  (OPVK)  pod  registračním  číslem 
CZ.1.07/2.4.00/16.0009 
Obsahem  projektu  je  vypracování  metodiky  Full  cost  (dále  metodika  FC)  tj.  vykazování  úplných 
nepřímých  nákladů  na  základ  analýzy  a  podrobného  plánu  zavádění metodiky  zpracované  VFU  a 
následující realizace metodiky softwarovými prostředky v návaznosti na informační systémy VFU. 
 
Implementace  této metodiky FC  zajistí  sledování a vykazování  skutečně vynakládaných nákladů na 
projekty  a  aktivity  (a  to  přímých  i  nepřímých)  a  poskytne  výstupy  pro  rozhodování,  kalkulace  a 
plánování. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kód: 
79412000‐5 Poradenství v oblasti finančního řízení 
72246000‐1 Systémové poradenství 
 
 

 2.2.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

 
Předmětem této části veřejné zakázky je dodávka následujících služeb 
 

a) ANALÝZA PODKLADŮ VYPRACOVANÝCH VFU 

 Analýza potřeb VFU ve vztahu k metodice FC – připomínkování, doporučení a návrh na 
doplnění zpracované analýzy a podrobného plánu zavádění metodiky s ohledem na cíle 
metodiky FC 

 Seznámení s organizační strukturou instituce  ‐  s  možností návrhu úpravy 
 

b) NÁVRH METODIKY FULL COST 

 Návrh struktury metodiky FC v souladu s potřebami VFU 

 Návrh získání vstupních dat pro metodiku FC 

 Návrh principů alokace nákladů 

 Návrh výstupů metodiky FC, zpracovaného v     součinnosti s dodavatelem softwarového 
řešení metodiky FC a její implementace 

 
 

c) NÁVRH KONCEPTU INFORMAČNÍCH ŘEŠENÍ FC 

 Vymezení a základní struktura informačních řešení pro FC 

 Algoritmy výpočtu metodiky FC 

 Popis  vazeb mezi  informačním  řešením metodiky  FC  a  ostatními  částmi  informačního 
systému (dále IS) 

 Návrh zajištění požadovaných výstupů metodiky FC systému 
 

d) NÁVRH PROCESNÍ ZMĚNY V DŮSLEDKU ZAVEDENÍ METODIKY FC 
Dodavatel  zajistí  v součinnosti  se  Zadavatelem  identifikace  požadavků  na  procesní  změny 
v důsledku implementace metodiky FC VFU. 
 



 
 

e) VYPRACOVÁNÍ METODIKY FC 
Dodavatel   v součinnosti se zadavatelem vytvoří   srozumitelnou písemnou směrnici  (interní 
pravidla) vykazování úplných nákladů  s konkrétní ukázkou postupů, a  to   dle metodického 
výkladu  výzvy  2.4.  OP  VK,  který  obsahuje  Příloha  č.  3  výzvy  Č.j.:  270010/2009‐41,  dále 
z přílohy č. 10 OP VaVpI  

 
f) PILOTNÍ TESTOVÁNÍ 

Dodavatel v součinnosti  s dodavatelem  softwarového  řešení  implementace metodiky FC do 

ekonomických a  informačních systémů VFU ověří navržené algoritmy na  testovacím vzorku 
dat pomocí účelově vytvořených  tabulek v MS EXCEL,  jakož  i v celé  své komplexnosti ověří 
funkčnost návrhu metodiky FC v ekonomických a informačních systémech VFU. 
 
 

 

2.3. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky 

Místem plnění předmětu veřejné zakázky bude Česká republika, sídlo zadavatele. 
Zadavatel předpokládá plnění veřejné zakázky od podepsání smlouvy  
‐ vypracování metodiky do 31. 5. 2013 
‐ doplnění předpisové základny – směrnice do 15. 11. 2013 

2.4. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Dodavatel je oprávněn požadovat po Zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
v souladu s ust. § 49 ZVZ . 
 
Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručené v zákonné lhůtě dle 
ZVZ zadavatel poskytne dodavateli dodatečné informace v souladu s ust. § 49 ZVZ.  
 
 

3. Kvalifikace dodavatelů 

3.1. Splnění kvalifikace 

Uchazeč je povinen prokázat splnění základních, profesních a technických kvalifikačních předpokladů 
dle § 50 ‐ § 56 ZVZ. 

V souladu s § 62 ZVZ prokazuje uchazeč splnění kvalifikačních předpokladů předložením čestného 
prohlášení,  z  jehož  obsahu  bude  zřejmé,  že  uchazeč  kvalifikační  předpoklady  požadované 
zadavatelem  splňuje.  Uchazeč,  se  kterým  má  být  uzavřena  smlouva  podle  
§  82  ZVZ,  je  povinen  před  jejím  uzavřením  předložit  zadavateli  originály  nebo  úředně  ověřené 
kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

Nesplnění  této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 82 odst. 4. ZVZ. 

 
Pravost a stáří předložených dokladů se řídí dle ust. § 57 nebo dle ust.§ 127 odst. 4 ZVZ.  



 
 
Dodavatel,  který  nesplní  kvalifikaci  v  požadovaném  rozsahu  nebo  nesplní  povinnost  stanovenou 
podle § 58 ZVZ, bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel uchazeči vyloučení 
z účasti v zadávacím řízení bezodkladně písemně oznámí s uvedením důvodů. 

 

3.1.1. Splnění základních kvalifikačních předpokladů 

K prokázání ZKP  dle ust. § 53 odst. 1 písm. a) až k) ZVZ uchazeč předloží čestné prohlášení, které 
musí být datováno a podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
 

3.1.2. Prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

K prokázání profesních kvalifikačních předpokladů (dále jen „PKP“) uchazeč předloží následující: 

 k prokázání PKP dle ust. § 54 písm. a)  ZVZ uchazeč předloží  čestné prohlášení,  z jehož obsahu 
bude  zřejmé,  že  uchazeč  kvalifikační  předpoklady  požadované  zadavatelem  splňuje  –  uchazeč 
v tomto čestném prohlášení výslovně uvede, že  je v obchodním rejstříku či obdobné evidenci 
zapsán,  a  že  obsah  předmětu  jeho  podnikání  je  v  rozsahu  odpovídajícímu  předmětu  této 
veřejné zakázky; 

 k prokázání PKP dle ust. § 54 písm. b) ZVZ uchazeč předloží  čestné prohlášení,  z jehož obsahu 
bude  zřejmé,  že  uchazeč  kvalifikační  předpoklady  požadované  zadavatelem  splňuje  ‐  uchazeč 
v tomto  čestném  prohlášení  výslovně  uvede,  že  je  oprávněn  k podnikání  podle  zvláštních 
právních předpisů, zejména uvede, že je držitelem živnostenského oprávnění či  licence, a to v 
rozsahu odpovídajícímu předmětu této veřejné zakázky. 

 

Uchazeč,  se  kterým má být uzavřena  smlouva podle § 82  ZVZ,  je povinen před  jejím uzavřením 
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
 

3.1.3. Ekonomická a finanční způsobilost plnit VZ  

Pro splnění ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto veřejnou zakázku uchazeč předloží čestné 
prohlášení podle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ.  
 

3.1.4. Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením:  
 

I. Seznamu významných služeb realizovaných poskytovatelem v posledních 9 letech s uvedením 

jejich rozsahu a doby plnění. Dle charakteru předmětu, (tj. obdobného či stejného plnění) 

této veřejné zakázky pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu zadavatel vymezuje 

předmět plnění významných služeb následovně:  

a. nejméně 2 služby, jejichž předmětem bylo poskytování ekonomického poradenství 
v oblasti návrhu full cost modelu pro veřejné vysoké školy nebo veřejné výzkumné 
instituce, každou v rozsahu minimálně 400 tis. Kč, nebo v oblasti  procesního, 
projektového řízení , controlingu, alokace přímých a nepřímých úplných nákladů  
organizace – rozklíčování veškerých nákladů organizace u veřejné instituce či 
soukromé obchodní společnosti, rovněž  každou v rozsahu minimálně  400 tis. Kč.  
 



 
 
II. Přílohou seznamu významných dodávek musí být:  

a. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby 

poskytovány veřejnému zadavateli,  

b. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

c. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není‐li současné 

možné osvědčení podle bodu b. od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně. 

 

III. Jmenného seznamu pracovníků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu 

na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. Seznam 

bude uveden formou přehledné tabulky. Pro prokázání splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu zadavatel určuje minimální úroveň takto: 

a. Manažer projektu dodavatele musí mít nejméně 5 let praxe s řízením projektů 

zaměření odpovídající stejnému či obdobnému plnění, 

b. nejméně jeden odborný pracovník musí mít nejméně 3 roky praxe v oblasti financí, 

controllingu a zkušenost z provádění auditů zvláštního typu (např. audity projektů 

financovaných 6. A 7. rámcového programu pro vědu a výzkum nebo audity projektů 

obdobných) 

c. nejméně jeden odborný pracovník, který se podílel na poskytování ekonomického 

poradenství v oblasti alokace úplných přímých a nepřímých  nákladů organizace, 

nebo  se přímo podílel na  návrhu Full Cost modelu pro veřejnou vysokou školu nebo 

veřejnou výzkumnou instituci, s minimální délkou praxe 3 roky v oblasti poskytování 

poradenských služeb.  

 

IV. Dodavatel dále předloží profesní životopisy pracovníků uvedených na seznamu. Je‐li u 

pracovníka požadována praktická zkušenost s poskytováním služby, která svým obsahem a 

rozsahem odpovídá příslušné referenční službě, jejíž poskytnutí prokazuje uchazeč podle 

příslušného technického kvalifikačního předpokladu, uvede uchazeč v rámci profesního 

životopisu takové údaje, aby bylo možno jednoznačně identifikovat tuto referenční službu. 

 

4. Požadavky zadavatele na zpracování nabídky a nabídkové ceny  

4.1. Požadavky na zpracování nabídky 

Nabídka musí obsahovat  všechny náležitosti  stanovené v § 68 odst. 2 a odst. 3 ZVZ a náležitosti 
stanovené zadavatelem a to zejména: 

 

4.1.1. Identifikační údaje uchazeče, které budou předloženy v souladu se ZD; 

4.1.2. Doklady prokazující splnění kvalifikace uchazeče (viz část “Požadavky na prokázání 
splnění  základní,  profesní  a  technické  kvalifikace  dodavatele”  výzvy)  zpracované 
v souladu s čl. 3 ZD. 



 
 

4.1.3. Návrh smlouvy, který bude: 

4.1.3.1. obsahovat  pouze  všechna  ustanovení  příslušného  smluvního  vzoru 
Smlouvy o dílo a   o poskytování služeb s názvem Návrh a  implementace 
metodiky Full Cost na VFU Brno    č.   ……  (dále  jen “smluvní vzor”), který 
tvoří přílohu č. 1 ZD; 

4.1.3.2. datován a podepsán výhradně osobou oprávněnou  jednat  jménem či za 
uchazeče. 

4.1.4. Nabídkovou cenu, kterou uchazeč zpracuje výhradně řádným vyplněním cenových 
údajů v čl. 2. smluvního vzoru Smlouvy o dílo a  poskytování služeb s názvem Návrh a 
implementace metodiky Full Cost na VFU Brno  č.  ……., který tvoří přílohu č. 1 ZD. 

4.1.5. Součástí nabídky musí být v souladu s § 68 odst. 3 ZVZ rovněž: 

4.1.5.1. seznam  statutárních  orgánů  nebo  členů  statutárních  orgánů,  kteří 
v posledních  3  letech  od  konce  lhůty  pro  podání  nabídek  byli 
v pracovněprávním,  funkčním  či  obdobném  poměru  u  zadavatele  ‐ 
uchazeč  výslovně  uvede  formou  čestného  prohlášení,  zda  některý  ze 
seznamu  statutárních  orgánů  nebo  členů  statutárních  orgánů 
v posledních 3 letech pracoval či nepracoval u zadavatele; 

4.1.5.2. má‐li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií,  jejichž 
souhrnná  jmenovitá  hodnota  přesahuje  10  %  základního  kapitálu, 
vyhotovený  ve  lhůtě  pro  podání  nabídek  –  uchazeč  doloží  formou 
čestného prohlášení, pokud dodavatel nemá formu akciové společnosti, 
výslovně  uvede  formou  čestného  prohlášení,  že  formu  akciové 
společnosti nemá; 

4.1.5.3. prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu 
podle zvláštního právního předpisu (v souladu s ustanovením § 68 odst. 3 
písm.  c)  ZVZ),  v souvislosti  se  zadávanou  veřejnou  zakázkou  –  uchazeč 
doloží formou čestného prohlášení. 

4.1.6. V souladu  s ustanovením  §  44  odst.  6  ZVZ  zadavatel  požaduje,  aby  uchazeč 
v nabídce  specifikoval  části veřejné  zakázky, které má v úmyslu  zadat  jednomu  či 
více subdodavatelům a aby uvedl identifikační údaje (§ 17 písm. d) ZVZ) a kontaktní 
údaje  každého  subdodavatele.  Uchazeč  tak  učiní  prohlášením,  v  němž  popíše 
subdodavatelský  systém  spolu  s uvedením,  jakou  část  této  veřejné  zakázky  bude 
konkrétní subdodavatel realizovat ‐ s uvedením druhu dodávek.  
V případě,  kdy  uchazeč  má  v úmyslu  zadat  určitou  část  této  VZ  subdodavateli, 
uchazeč  doloží  v nabídce  závazné  písemné  prohlášení  každého  subdodavatele  o 
budoucí  spolupráci,  podepsané  osobami  oprávněnými  jednat  jménem  či  za 
subdodavatele.  V požadovaném  prohlášení,  zpracovaném  samostatně  podle 
jednotlivých  subdodavatelů,  se  každý  takový  subdodavatel  zaváže,  že  v případě 
zadání veřejné zakázky uchazeči bude akceptovat závazek podílet  se na plnění  této 
veřejné zakázky ve stanoveném rozsahu. 
Nesplnění tohoto požadavku zadavatele bude důvodem k vyřazení nabídky z další 
účasti na veřejné zakázce dle ust. § 76 odst. 1 ZVZ a vyloučení nabídky dle ust. § 76 
odst. 6 ZVZ. 

 

4.1.7. Nabídka  bude  zpracována  v  českém  jazyce  výhradně  v souladu  s požadavky 
zadavatele  na  zpracování  nabídky  uvedenými  ve  výzvě  a  v ZD.  Uchazeč  je  při 



 
 

zpracování své nabídky povinen dodržovat pravidla publicity OP VK, jež jsou dostupná 
na  následujících  webových  stránkách:  http://www.msmt.cz/strukturalni‐
fondy/publicita‐a‐publikace 

 

4.1.8. Nabídka  bude  podána  v písemné  formě,  a  to:    1x  v originále,   1x  v  kopii  a  1x 
v elektronické  podobě  na  CD. Originál musí  být  na  titulní  straně  označen  nápisem 
„Originál“. Požadavek na písemnou formu v originále je považován za splněný tehdy, 
pokud je nabídka podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. Součástí 
nabídky  bude  podepsaný  návrh  smlouvy  ve  znění,  jež  je  součástí  této  zadávací 
dokumentace  jako  její  Příloha  č.  1.  Nabídka  bude  opatřena  bezpečnostními  prvky 
proti  poškození  a  proti  manipulaci  s jednotlivými  listy  tak,  aby  byla  vyloučena 
možnost jejich neoprávněného nahrazení.  

 

4.1.9.  Doklady  či prohlášení, u nichž  je  vyžadován podpis uchazeče, musí být podepsány 
statutárním  orgánem  uchazeče  nebo  osobou  oprávněnou  jednat  za  uchazeče. 
Doklady  musí  být  kvalitně  vytištěny  tak,  aby  byly  řádně  čitelné.  Doklady  nesmí 
obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

 

 

4.2. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Maximální  přípustná  cena  za  kompletní  realizaci  veřejné  zakázky  je  vedena  v článku  4.3.    této 
zadávací dokumentace. Nabídková cena bude uvedena v Kč v členění nabídková cena bez DPH, DPH a 
nabídková cena s DPH. Pro hodnocení nabídek bude rozhodná nabídková cena bez DPH.  
Nabídková cena může být překročena pouze v případě, kdy během plnění veřejné zakázky dojde ke 
změně výše  sazby daně  z přidané hodnoty, která  se uplatňuje na požadované  služby ke dni vzniku 
zdanitelného  plnění.  V takovém  případě  je  uchazeč  oprávněn  účtovat  sazbu  DPH  ve  výši  podle 
právních předpisů účinných v době vzniku zdanitelného plnění. 
Nabídkovou cenou  se  rozumí cena za plnění předmětu  této veřejné  zakázky. Nabídková cena musí 
obsahovat  veškeré  nutné  náklady  k řádné  realizaci  předmětu  veřejné  zakázky  včetně  nákladů 
souvisejících (poplatky, cla, vedlejší náklady apod.) 
Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu 
české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětné zakázky.  
 

4.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky pro plnění v Kč bez DPH je:  
 1,083.290,‐‐ (slovy: jeden milión osmdesát tři tisíc dvě stě devadesát korun českých) bez DPH, NEIN 
 

4.4. Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 
Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se ZVZ závazné smluvní podmínky – smlouvu o dílo a o 
poskytování  služeb,  které  se  stanou  obsahem  smluvního  ujednání  s uchazečem.  Tyto  smluvní 
podmínky stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro uchazeče závazné a nemohou být 
žádným  způsobem  měněny  a  upravovány.  Smluvní  podmínky  jsou  upraveny  Přílohou  č.  1  této 



 
 
Zadávací dokumentace, kterou uchazeč použije jako přílohu své nabídky, přičemž pouze ručně doplní 
chybějící údaje v  návrhu smlouvy a takto podepsaný jej přiloží jako součást nabídky.  
Další podrobnosti obchodních a platebních podmínek  jsou upraveny v návrhu smlouvy v Příloze č. 1 
k této Zadávací dokumentaci. 
Zadavatel může zadání zakázky zrušit dle § 84  ZVZ  a   dle čl. 7.4.11 Pravidel – postupů pro zadávání 
zakázek při pořizování zboží, služeb či stavebních prací z prostředků OP VK.  

5. Způsob, doba a místo podání nabídek 

Nabídku lze podat osobně na níže uvedené adrese, kurýrní službou, nebo zaslat doporučeně 
prostřednictvím České pošty na adresu sídla zadavatele:  
Adresa: Palackého tř. 1/3, Brno 612 42 
Místnost: Podatelna rektorátu, přízemí, obj. č. 1 
Úřední hodiny podatelny/místnosti:   9 – 11.00 hod. 
Nabídky budou podány v uzavřené obálce, na jejíž přední straně musí být uvedeno:  

a. název a adresa zadavatele,  

b. název a adresa uchazeče,  

c. název zakázky a výrazná poznámka „OP VK – FULL COST II.‐ VZ – NEOTEVÍRAT!“ 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 21.9.2012 v 10:00 hodin včetně. 



 
 

 

6. Hodnotící kritéria 

6.1. Dělení hodnotících kritérií 

Pro hodnocení nabídek bude použito následujících dílčích hodnotících kritérií, jimž zadavatel stanovil 
příslušné váhy podle významu, který jim přisuzuje:  

Pořadí kritéria  Název dílčího hodnotícího 
kritéria  

Váha kritéria v procentech při 
hodnocení každé z částí plnění 

1.   Nabídková cena  50% 

2.   Komplexnost nabízeného 
řešení 

50% 

 
V rámci dílčího kritéria „Nabídková cena“ bude zadavatel hodnotit celkovou výši nabídkové ceny v KČ 
bez DPH. Jako nejvýhodnější bude v tomto dílčím kritériu hodnocena každá nabídka plnění s nejnižší 
nabídkovou cenou.  
V rámci dílčího kritéria „Komplexnost nabízeného řešení“ bude zadavatel hodnotit následující 
subkritéria:  

Subkritérium pro ČÁST I. Plnění  Popis  Váha 
v % 

Navrhovaný způsob provedení analýz při 
plnění předmětu v bodě  2.2.1.a) ZD 

Bude hodnocena metodika a přístup 
k provedení hlavních procesů a účetní 
evidence 

20% 

Navrhovaný postup pro sestavení Full Cost 
modelu při plnění předmětu v bodě 2.2.1.b) 
ZD 

Bude hodnocena komplexnost řešení Full 
Cost modelu, tj. orientace dodavatele 
v problematice a zda uchazeč popsal 
klíčové postupy pro splnění této části 
předmětu VZ, vč. návrhu jednotlivých 
konkrétních srozumitelných postupů 

40% 

Navrhovaný postup tvorby hrubého konceptu 
informačního řešení při plnění předmětu 
v bodě 2.2.1. c) ZD 

Bude hodnocena komplexnost, 
srozumitelnost popisu plnění této části 
předmětu  VZ, vč. návrhu jednotlivých 
konkrétních srozumitelných postupů 

20% 

Návrh procesní změny a vypracování metodiky 
při plnění předmětu v bodě 2.2.1. d) a e) ZD 

Bude hodnocena komplexnost popisu 
plnění této části předmětu VZ 

20% 



 
 
 

6.2. Způsob hodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 1 až 100 bodů. Každé 
jednotlivé  nabídce  je  podle  dílčího  kritéria  přidělena  bodová  hodnota,  která  odráží  úspěšnost 
předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria.  
Pro  číselně  vyjádřitelné  dílčí  kritérium  „výše  nabídkové  ceny“  získá  hodnocená  nabídka  bodovou 
hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky (tj. nabídky s nejnižší 
nabídkovou cenou) k hodnocené nabídce.  
Dílčí kritérium „Komplexnost nabízeného řešení“ – hodnotící komise sestaví pořadí nabídek v dílčím 
kritériu  od  nejvhodnější  k nejméně  vhodné  a  přiřadí  nejvhodnější  nabídce  100  bodů  a  každé 
následující nabídce přiřadí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění kritéria ve vztahu 
k nejvýhodnější  nabídce.  Bodové  hodnocení  nabídek  v daném  kritériu  se  přepočítá  s ohledem  na 
váhu daného kritéria  tak,  že  se vynásobí  zlomkem, v jehož  čitateli bude váha daného kritéria a ve 
jmenovateli číslo 100.  
Bodová hodnocení, jež získaly nabídky v rámci dílčích kritérií i subkritérií se upraví s ohledem na váhu 
daného dílčího kritéria tak, že se vynásobí zlomkem, v jehož čitateli bude váha daného dílčího kritéria 
(resp. Subkritéria) a ve  jmenovateli  číslo 100. Na  základě  součtu výsledných hodnot u  jednotlivých 
nabídek hodnotící komise stanoví výsledné pořadí nabídek. 
Při veškerých výpočtech a úpravách v rámci hodnocení budou čísla zaokrouhlována na dvě desetinná 
místa podle matematických pravidel. 

7. Další podmínky pro plnění zakázky v souladu s pravidly OP VK 

Smlouva  s vybraným  dodavatelem  musí  zavazovat  dodavatele,  aby  umožnil  všem  subjektům 
oprávněným  k výkonu  kontroly  projektu,  z jehož  prostředků  je  dodávka  hrazena,  provést  kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 
  
Zadavatel  nesmí  umožnit  podstatnou  změnu  práv  a  povinností  vyplývajících  ze  smlouvy,  kterou 
uzavře s vybraným uchazečem za podmínek dle  ust.  § 82 odst. 7 ZVZ. 
Nabídky podané do tohoto výběrového řízení nebudou uchazečům vráceny.  
Uchazeč je vázán celým obsahem své nabídky, a to po celou dobu trvání výběrového řízení. 
 
 
V Brně dne   5.9.2012 
 
 
                Mgr. Daniela Němcová 
                    Kvestorka VFU Brno 
 
 
 
Příloha č. 1:  Smluvní vzor 
Příloha č. 2:  Formulář 1 
 
 
 



 
 
 
 

Příloha č. 2 Zadávací dokumentace:  Formulář 1 

 
FORMULÁŘ 1. 

 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČE 

 
1. Jméno společnosti .............................................................................. 

............................................................................................................ 
2. Sídlo .............................................................................. 

........................................................................................ 

.......................................................................................(uvést číslo popisné i 
orientační) IČ:......................................  DIČ:........................................ 
Telefon .............................. Telefax ....................... E-mail……….. 

www……................................................................................................................. 
3. Jméno a státní příslušnost vedoucích pracovníků/ředitele a zástupců 

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

........................................................................................................................................... 
4. Právní forma společnosti 

...................................................................................................…………......... 
5. Charakteristika společnosti (hlavní předmět činnosti) 

………………………………………………………………………………………… 
6. Státní příslušnost (země registrace) společnosti ............................................................. 
7. Počet let působení jako dodavatel  

- ve vlastní zemi ...................... 
- v zahraničí ....................……. 

 
8. Podrobnosti registrace ....................................................................... 

............................................................................................................ 
 

9. Podíl na zakázce, podává-li nabídku více osob společně 
Podíl (%) 
............................................................................................................ 
............................................................................................................ 

10. Jména a adresy partnerských společností zapojených do realizace a zda jsou 
mateřské/dceřiné/poddodavatelské/jiné: 

............................................................................................................. 
11. Jestliže se jedná o dceřinou společnost, jak je mateřská společnost zapojena (je-li) 

v realizaci případu? 
.......................................................…….............................................. 

12. Zahraniční společnosti uvedou, zda jsou zapsány v obchodním rejstříku v zemi 
objednatele v souladu s příslušným právem.  

 

Datum: .................... 

Podpis: ................................................................. 


	1. Zadavatel: Veterinární a farmaceutická univerzita Brno
	2. Úvodní ustanovení, východiska a předmět veřejné zakázky
	2.1. Úvodní ustanovení 
	2.1.1. Zadávání této veřejné zakázky se řídí zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, dále jen „ZVZ“. Podáním nabídky uchazeč zcela a bez výhrad akceptuje podmínky zadávacího řízení.
	2.1.2. Každý uchazeč je povinen pečlivě prostudovat, vyplnit a ve své nabídce předložit všechny dokumenty a přílohy, na které odkazuje tato zadávací dokumentace (dále jen „ZD“).  Pokud je v ZD uvedeno, doporučuje zadavatel využít Formulář  1. Dále je uchazeč povinen splnit všechny termíny a podmínky, obsažené ve výzvě k podání nabídky a v této zadávací dokumentaci. 
	2.1.3. Všechny dokumenty uvedené v této ZD budou podepsány na příslušných stránkách těchto dokumentů tak, jak je předepsáno.
	2.1.4. Veřejná zakázka není rozdělena na části. Uchazeč je oprávněn podat svou nabídku pouze na celý předmět plnění této veřejné zakázky.
	2.1.5. Zadavatel nepřipouští variantní řešení – varianty nabídek.
	2.1.6. Každý uchazeč zpracuje a do své nabídky předloží své identifikační údaje v jednom vyhotovení v takovém rozsahu, v jakém jsou uvedeny na Formuláři 1, který může využít jako vzor (viz příloha č. 2 této ZD). Formulář musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.

	2.2. Předmět veřejné zakázky a Východiska veřejné zakázky
	 2.2.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky

	2.3. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky
	2.4. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám

	3. Kvalifikace dodavatelů
	3.1. Splnění kvalifikace
	3.1.1. Splnění základních kvalifikačních předpokladů
	3.1.2. Prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů
	3.1.3. Ekonomická a finanční způsobilost plnit VZ 
	3.1.4. Technické kvalifikační předpoklady


	4. Požadavky zadavatele na zpracování nabídky a nabídkové ceny 
	4.1. Požadavky na zpracování nabídky
	4.2. Požadavky na zpracování nabídkové ceny
	4.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	4.4. Obchodní a platební podmínky

	5. Způsob, doba a místo podání nabídek
	6. Hodnotící kritéria
	6.1. Dělení hodnotících kritérií
	6.2. Způsob hodnocení nabídek v jednotlivých kritériích

	7. Další podmínky pro plnění zakázky v souladu s pravidly OP VK

		2012-09-05T08:16:30+0200
	Mgr. Mária Polačková Barciová




